
Mexiko se připojuje k Jihoafrické republice v
případu genocidy u Mezinárodního soudního
dvora proti Izraeli
- editor007 | 14. června 2024

MEXIKO / IZRAEL: Mexiko podalo u Mezinárodního soudního dvora (ICJ) žádost o připojení
se k případu genocidy, který vede Jihoafrická republika proti Izraeli.

Ve svém prohlášení Mexiko uvedlo, že “usiluje o vstup do řízení, aby poskytlo svůj názor na možnou
konstrukci obsahu ustanovení úmluvy, která jsou pro tento případ relevantní,” uvedl ICJ v úterý v
tiskové zprávě na síti X.

Mexiko předložilo své prohlášení o intervenci ve věci poté, co se odvolalo na článek 63 statutu ICJ,
který stanovuje, že do věci může zasáhnout kterýkoli signatář Úmluvy o genocidě, jelikož se jedná o
mezinárodní smlouvu, jejíž výklad má dopad na všechny strany.

“Úmluva o genocidě nezakazuje pouze masové zabíjení, ale také širší škálu jednání, které spojuje
záměr zcela nebo zčásti zničit národnostní, etnickou, rasovou nebo náboženskou skupinu,” uvedlo
Mexiko.

Mexiko dále poznamenalo, že v tomto případě by mělo být zváženo “úmyslné bránění v přístupu k
humanitární pomoci” a “ničení kulturního dědictví.”

Zatím není jisté, zda ICJ žádost Mexika o intervenci přijme.

Kolumbie, Nikaragua a Libye rovněž požádaly ICJ o intervenci na podporu jihoafrického případu
proti Izraeli.

Svůj záměr připojit se k případu vyjádřily také Belgie, Egypt, Irsko, Maledivy a Turecko.

Jihoafrická republika podala v prosinci 2023 žalobu proti Izraeli za genocidu v souvislosti s
aktivitami v pásmu Gazy. Podle jihoafrické žaloby měly akce Izraele v Gaze “genocidní charakter,
protože jejich cílem je přivodit zničení podstatné části palestinské národní, rasové a etnické
skupiny.”

Jihoafrická republika rovněž 10. května požádala ICJ, aby nařídil zastavení války v Gaze, zejména ve
městě Rafáh na jihu země, které je plné uprchlíků.

Žádost přišla poté, co Izrael navzdory celosvětovým varováním provedl pozemní vpád do Rafáhu a
donutil více než 800 000 lidí “k útěku.”

ICJ 24. května nařídil Izraeli zastavit svou agresi v Rafáhu, zřídil humanitární koridory a umožnil
světovému orgánu vyšetřit genocidu.

Od zahájení izraelské ofenzívy v Gaze 7. října zabil režim v Tel Avivu nejméně 36 100 Palestinců a
dalších 81 000 zranil.

 

https://cz24.news/mexiko-se-pripojuje-k-jihoafricke-republice-v-pripadu-genocidy-u-mezinarodniho-soudniho-dvora-proti-izraeli/
https://cz24.news/mexiko-se-pripojuje-k-jihoafricke-republice-v-pripadu-genocidy-u-mezinarodniho-soudniho-dvora-proti-izraeli/
https://cz24.news/mexiko-se-pripojuje-k-jihoafricke-republice-v-pripadu-genocidy-u-mezinarodniho-soudniho-dvora-proti-izraeli/


Zpracoval: Sofie/Tadesco.org

ZDROJ

https://tadesco.org/
https://www.presstv.ir/Detail/2024/05/29/726423/Palestine-Israel-Gaza-war-Mexico-submit-declaration-ICJ-South-Africa-genocide-case

